

**N:o 32.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 april 1897.  
— — — — Andra Kammaren den 21 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående upplåtelse till staden Sundsvall af viss, statens jernvägar tillhörig mark.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 27.)

**Till Konungen.**

Under åberopande af hvad bilagdt utdrag af protokollet öfver civilärenden för den 4 december 1896 innehöller, har Eders Kongl. Maj:t i proposition af samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att åt staden Sundsvall måtte, för genomförande af gällande regleringsplan för staden, upplåtas eganderätten till det statens jernvägar tillhöriga område derstädes, hvilket utgjorde en del af den mark, som vore afsedd för södra jernvägsgatan och å en af stadsingeniören Emil Rydbeck år 1890 upprättad karta vore betecknad med röd färg och bokstäfverna a—d—y—z—c—b—a, mot det att staden härför till statsverket erlade en köpskilling af 1,312 kronor 50 öre och med vilkor i öfrigt, som i statsrådsprotokollet närmare angåfves.

I sammanhang med Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande proposition har Riksdagen till behandling förehaft ett inom Riksdagen väckt förslag, att Riksdagen måtte på det sätt bifalla Eders Kongl. Maj:ts förevarande

proposition, att köpeskillingen inlevererades till statskontoret för att tilläggas »fonden för anordnande af lokaler för statens embetsverk i hufvudstaden.»

I Riksdagens skrifvelse till Eders Kongl. Maj:t den 24 april 1896 i anledning af Eders Kongl. Maj:ts proposition angående disposition af en kronolägenhet i Landskrona meddelas, hurusom, i anledning af en från Eders Kongl. Maj:t till 1895 års Riksdag aflåten proposition angående försäljning af en gårds- och tomtedel i Arboga, Riksdagen, beträffande den därför inflytande köpeskillingens användande, erinrat, hurusom, med hänsyn till behovet af embetslokaler för de centrala verken och andra institutioner i Stockholm, 1893 års Riksdag enligt Eders Kongl. Maj:ts förslag beslutit, att de inflytande köpeskillingarne för viss kronan tillhörig mark derstädes skulle inlevereras till statskontoret för att förvaltas och förräntas såsom en särskild »fond för anordnande af lokaler för statens embetsverk i hufvudstaden.» Med afseende härå och då, likasom köpeskillingarne för statens försålda domäner ansetts böra användas till inköp af annan fastighet å landet, det vore lämpligt, att vid försäljning af kronans egendom i stad de inflytande medlen afsåges för förvärfvande af annan stadsfastighet, hade Riksdagen visserligen ansett den då ifrågavarande försäljningssumman böra ingå till omnämnda fond; men då förslag i sådant hänseende icke förelegat, hade Riksdagen saknat anledning att fatta beslut i berörda syfte. Deremot hade Riksdagen ansett sig icke kunna biträda Eders Kongl. Maj:ts hemställan om att denna försäljningssumma skulle användas på enahanda sätt, som vore bestämdt i fråga om köpeskillingen för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning egde rum jemlikt kongl. bref den 29 maj 1874, eller till inköp af skogbärande eller till skogsbörd lämplig mark. För sådant ändamål syntes nemligen allenast de för försålda kronoegendomar å landet inflytande köpeskillingar böra användas. Hvad åter beträffade försäljningssumman för kronans stadsfastigheter, vore i det af Riksdagen godkända reglementet för riksgäldskontoret stadgadt, att riksgäldskontoret egde mottaga de medel, hvilka kunde inflyta för försäljning af kronan tillhöriga hus i städerna; och vid det förhållande, att, såsom ofvan nämnts, särskild föreskrift om ifrågavarande medels användande icke ansetts böra meddelas, borde dessa medel, med tillämpning af berörda reglementes omförmälda föreskrift, komma att ingå till riksgäldskontoret; och hade nästlidet års Riksdag, i enlighet med den sålunda uttalade åsigten angående användande af köpeskillingen för försåld kronans egendom i stad,

beslutit, att de för den då ifrågavarande lägenheten inflytande köpeskillingarne skulle inlevereras till statskontoret för att tilläggas fonden för anordnande af lokaler för statens embetsverk i hufvudstaden.

I öfverensstämmelse med omförmälda af Riksdagen sålunda i likartadt fall förut fattade beslut har Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande proposition på det sätt bifallits, att Riksdagen

*dels* medgifvit,

att åt staden Sundsvall må, för genomförande af gällande regeringsplan för staden, upplåtas eganderätten till det statens jernvägar tillhöriga område derstädes, hvilket utgör en del af den mark, som är afsedd för södra jernväggatan och å en af stadsingeniören Emil Rydbeck år 1890 upprättad karta är betecknad med röd färg och bokstäfverna a—d—y—z—c—b—a, mot att staden härför till statsverket erlägger en köpeskilling af 1,312 kronor 50 öre och med vilkor i öfrigt, som i statsrådsprotokollet närmare angifvas,

och *dels* beslutit,

att inflytande köpeskillingen skall inlevereras till statskontoret för att tilläggas fonden för anordnande af lokaler för statens embetsverk i hufvudstaden.

Stockholm den 21 april 1897.

Med undersätlig vördnad.

---